

СОГЛАСОВАНО:

" " 2026 года

от _____ 2026г.

УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель СОРИНДО
КБ "Кубань Кредит" ООО

Р.Ю. Барчо
" " 2026 года

КБ "Кубань Кредит" ООО
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на ремонт внутренних помещений в нежилом административном здании ДО "Кропоткин", расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Кропоткин, ул. Красная,54
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	Дефектная ведомость №20 от 19.06.2026г.		
Сметная стоимость		556 255,26	руб.
строительных работ		478 540,62	руб.
Средства на оплату труда		77 882,33	руб.
Сметная трудоемкость		201,76	чел.час
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на	2 кв. 2026г.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт внутренних помещений													
Кабинет персонала, тамбур													
1	ГЭСН10-01-059-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр применит.	Вынос и занос мебели	100 шт		0,04	23 819,57	630	630				1,79	0,12
Объем=4 / 100													
ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-23		Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	44,766625	1,790665	351,84	630,03	630,03					
2	ГЭСНр62-04-013-01 Приказ Минстроя России от 10.02.2023 №84/пр	Укрытие/оклейка защитной пленкой мебели и оборудования	100 м2		0,1	2 082,47	236	212			24	0,57	0
Объем=10 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-30		Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	5,681	0,5681	373,83	212,37	212,37					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	01.7.06.06-0005	Ленты клеевые на бумажной основе, ширина 50 мм	м	82,43	8,243	2,86	23,57				23,57		
3	Альтус, Краснодар	Пленка полиэтиленовая 80 мкр	м2		10,478	6,54	69				69	0	0
		Объем=104,78*10/100											
4	ГЭСНр57-01-003-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0,14	1 290,89	208	208				0,61	0
		Объем=14 / 100											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	4,3355	0,60697	342,41	207,83	207,83					
5		Строительный мусор (от разборки пластиковых плинтусов)	т		0,0154							0	0
6	ГЭСНр62-01-016-04 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Окрашивание поверхностей стен, ранее окрашенных: краской FaBio Самлатекс 3, цвет PALAZZO 115 (без шпатлевания)	100 м2		0,6	7 741,12	5 289	4 937			352	13,04	0,11
		Объем=60 / 100											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	21,735	13,041	378,54	4 936,54	4 936,54					
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,48	733,39	352,03				352,03		
7	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,6	1 966,45	1 559	1 553			5	3,69	0,02
		Объем=60 / 100											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,149625	3,689775	420,95	1 553,21	1 553,21					
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1	0,06	90,34	5,42				5,42		
8	Компания Пирамида	Грунтовка глубокого проникновения Knauf Тифенгрунд 10 л	л		6	103,00	618				618	0	0
		Объем=60*0,1											
9	ООО "Ренова"	Краска FaBio Самлатекс 3, цвет PALAZZO 115, Caparol Sistem 3D Plus (расход при однослойном покрытии около 120 мл/м2) с колеровкой цвета: Паста колер Meffert AG TONPASTE YRX R YELLOW RED OXIDE, Паста колер Meffert AG TONPASTE YOG R YELLOW GOLD, Паста колер Meffert AG TONPASTE BOB R BLACK	л		14,4	806,14	11 608				11 608	0	0
		Объем=60*0,12*2											
10	ГЭСН11-01-040-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		0,14	3 066,15	551	497			53	1,24	0,01
		Объем=14 / 100											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	8,8343	1,236802	402,10	497,32	497,32					
	01.7.15.07-0021	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263	0,03682	236,82	8,72				8,72		
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63	0,3682	120,85	44,50				44,50		
11	Лемана Про, Краснодар	Плнтус напольный Ideal Сосна снежная 2200мм	м		14,14	83,27	1 177				1 177	0	0
Объем=1,01*14													
12	Лемана Про, Краснодар	Угол для плнтуса наружный Ideal Сосна снежная (комплект - 2 шт)	шт		4	56,99	228				228	0	0
13	Лемана Про, Краснодар	Угол для плнтуса внутренний Ideal Сосна снежная (комплект - 2 шт)	шт		8	56,99	456				456	0	0
14	Лемана Про, Краснодар	Соединитель плнтуса Ideal Сосна снежная (комплект - 2 шт)	шт		4	45,59	182				182	0	0
15	Лемана Про, Краснодар	Заглушка плнтуса Ideal Сосна снежная (комплект - 2 шт)	компл		4	45,59	182				182	0	0
16	ГЭСН15-07-015-16 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Монтаж системы защиты стен и углов: отбойной доски-пластины шириной до 300 мм	100 м		0,03	2 484,86	99	99				0,28	0,02
Объем=3 / 100													
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	9,2575	0,277725	354,98	98,59	98,59					
	17	ГЭСНр69-01-002-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича (для крепления отбойника дюбель-гвоздями)	100 отверстий	0,08	2 003,73	184	184				0,49	0
	Объем=8 / 100												
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,164	0,49312	373,83	184,34	184,34					
	18	Лемана Про, Краснодар	ЛДСП Бук Бавария светлый ширина 300мм (площадь изделия 0,48 м2)	м2	0,909	2 817,73	2 561				2 561	0	0
	Объем=1,01*3*0,3												
	19	Лемана Про, Краснодар	Дюбель-гвоздь 6х60 мм упаковка 100 шт.	шт	8	1,80	14				14	0	0
20	Лемана Про, Краснодар	Пластиковые самоклеящиеся заглушки, на листе 50 шт	шт		8	1,20	10				10	0	0
21	ГЭСН10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж защитных уголков на клее	100 м		0,09	2 504,66	298	298				0,8	0
Объем=9 / 100													
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,164	0,49312	373,83	184,34	184,34					
	20	Лемана Про, Краснодар	Пластиковые самоклеящиеся заглушки, на листе 50 шт	шт		8	1,20	10			10	0	0
	21	ГЭСН10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж защитных уголков на клее	100 м		0,09	2 504,66	298	298			0,8	0
Объем=9 / 100													
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,164	0,49312	373,83	184,34	184,34					
	20	Лемана Про, Краснодар	Пластиковые самоклеящиеся заглушки, на листе 50 шт	шт		8	1,20	10			10	0	0
	21	ГЭСН10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж защитных уголков на клее	100 м		0,09	2 504,66	298	298			0,8	0
Объем=9 / 100													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 8,86075 0,7974675 373,83 298,12 298,12													
22	Лемана Про, Краснодар	Уголок AL 20*20*1*1000мм	м		9	138,46	1 246				1 246	0	0
23	Лемана Про, Краснодар	Жидкие гвозди Титан, расход 310мл/12мп=25,83 мл/мп	л		0,234	912,35	213				213	0	0
Объем=0,026*9													
24	ГЭСН15-01-047-15 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр применит.	Замена отдельных карт потолочных без замены каркаса (Замена потолочных карт Армстронг)	100 м2		0,036	42 164,34	201	201				0,49	0,03
Объем=(0,6*0,6*10) / 100													
Коэф-т на замену потолочных панелей ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 13,550335 0,4878121 411,52 200,74 200,74													
25	Лемана Про, Краснодар	Плиты потолочные Armstrong Байкал Board 600x600x12мм	м2		3,708	507,85	1 883				1 883	0	0
Объем=3,6*1,03													
26		Строительный мусор (от разборки панелей потолочных)	т		0,009							0	0
Объем=3,6*2,5/1000													
Зал обслуживания физических лиц													
27	ГЭСН10-01-059-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр применит.	Вынос и занос мебели	100 шт		0,1	23 819,57	1 575	1 575				4,48	0,3
Объем=10 / 100													
ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-23 Средний разряд работы 2,3 чел.-ч 44,766625 4,4766625 351,84 1 575,07 1 575,07													
28	ГЭСНр62-04-013-01 Приказ Минстроя России от 10.02.2023 №84/пр	Укрытие/оклейка защитной пленкой мебели и оборудования	100 м2		0,3	2 082,47	708	637			71	1,7	0
Объем=30 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 5,681 1,7043 373,83 637,12 637,12													
01.7.06.06-0005 Ленты клеевые на бумажной основе, ширина 50 мм 82,43 24,729 2,86 70,72 70,72													
29	ООО "Изоляционные технологии", Краснодар	Пленка полиэтиленовая 80 мкр	м2		31,434	5,21	164				164	0	0
Объем=104,78*30/100													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
30	ГЭСНр57-01-003-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0,55	1 290,89	816	816				2,38	0
Объем=55 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-20 Средний разряд работы 2,0 чел.-ч 4,3355 2,384525 342,41 816,49 816,49													
31		Строительный мусор (от разборки пластиковых плинтусов)	т		0,0605							0	0
32	ГЭСН10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Демонтаж защитных ПВХ уголков на клею	100 м		0,297	2 504,66	684	684				1,83	0
Объем=29,7 / 100													
571/пр_2022_п.83_т.2_стр.2_стб.3 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 6,164 1,830708 373,83 684,37 684,37													
33		Строительный мусор (от разборки пластиковых уголков со стен)	т		0,001485							0	0
Объем=0,05*29,7/1000													
34	ГЭСН11-01-039-06 Приказ Минстроя России от 14.11.2023 №817/пр	Устройство плинтусов: из плиток керамогранитных	100 м		0,55	12 102,80	8 803	8 803				21,39	0,25
Объем=55 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 38,894725 21,3920988 411,52 8 803,28 8 803,28													
35	Русплитка, Краснодар	Керамогранит Flagman (Флагман ПРО кремовый) или аналог 597х597х8мм	м2		5,61	2 186,64	12 267				12 267	0	0
Объем=10,2*0,55													
36	Альтус Краснодар	Клей для плитки Кнауф Флизелин Плюс усиленный (расход 0,6кг/м2 на 1 мм толщины плитки), высота плинтуса 100мм	кг		19,8	11,85	235				235	0	0
Объем=0,6*6*55*0,1													
37	ЛеманаПро	Затирка Церезит CE40 (расход 0,55 кг/м2)	кг		3,025	117,35	355				355	0	0
Объем=0,55*55*0,1													
38	ГЭСНр63-02-001-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Снятие обоев: улучшенных	100 м2		0,2	3 561,06	819	819				2,39	0
Объем=20 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-20 Средний разряд работы 2,0 чел.-ч 11,96 2,392 342,41 819,04 819,04													
39		Строительный мусор (обои)	т		0,006							0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
40	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,2	1 966,45	520	518			2	1,23	0,01
Объем=20 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 6,149625 1,229925 420,95 517,74 517,74													
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная кг 0,1 0,02 90,34 1,81 1,81													
41	Компания Пирамида	Грунтовка глубокого проникновения Кнауф Тифенгрунд 10 л	л		2	103,00	206				206	0	0
Объем=20*0.1													
42	ГЭСН15-04-027-05 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (под оклеивание обоями)	100 м2		0,2	7 763,94	1 845	1 200			645	2,88	0,01
Объем=20 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-39 Средний разряд работы 3,9 чел.-ч 14,41525 2,88305 416,24 1 200,04 1 200,04													
01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 м2 4,4 0,88 733,39 645,38 645,38													
43	Лемана ПРО, Краснодар	Шпаклёвка гипсовая финишная Кнауф Ротбанд Финиш толщ. 2 мм (расход 1 кг/м² при толщине слоя 1 мм)	кг		40	25,02	1 001				1 001	0	0
Объем=20*1*2													
44	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,2	1 966,45	520	518			2	1,23	0,01
Объем=20 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 6,149625 1,229925 420,95 517,74 517,74													
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная кг 0,1 0,02 90,34 1,81 1,81													
45	Компания Пирамида	Грунтовка глубокого проникновения Кнауф Тифенгрунд 10 л	л		2	103,00	206				206	0	0
Объем=20*0.1													
46	ГЭСН15-06-001-01 Приказ Минстроя России от 14.11.2023 №817/пр	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: простыми и средней плотности	100 м2		0,2	11 756,09	3 109	3 109			0	8,01	0,01
Объем=20 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-33 Средний разряд работы 3,3 чел.-ч 40,07175 8,01435 387,96 3 109,25 3 109,25													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,01	0,002	90,34	0,18				0,18		
47	ТД Муравей, Краснодар	Клей для стеклообоев KLEO Ультра (Ultra 50 рассчитан на 50 квадратных метров поверхности, 0,5 кг., расход 0,01 кг/м2)	кг		0,2	894,92	179				179	0	0
		Объем=20*0,01											
48	ООО Строй-Практик	Стеклообои X-Glass белые под покраску, фактура «рогожка» средняя, плотность 130 г/м2, рулон 50м2	м2		22,6	103,24	2 333				2 333	0	0
		Объем=1,13*20											
49	ГЭСН15-04-005-05 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (за два раза) по обоям	100 м2		0,2	9 070,91	4 799	4 799				12,22	0,06
		Объем=20 / 100											
		на два раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	61,0995	12,2199	392,68	4 798,51	4 798,51					
50	ООО "Ренова"	Краска FaBio Самлатекс 3, цвет PALAZZO 115, Caparol Sistem 3D Plus (расход при однослойном покрытии около 120 мл/м2) с колеровкой цвета: Паста колер Meffert AG TONPASTE YRX R YELLOW RED OXIDE, Паста колер Meffert AG TONPASTE YOG R YELLOW GOLD, Паста колер Meffert AG TONPASTE BOB R BLACK	л		4,8	806,14	3 869				3 869	0	0
		Объем=20*0,12*2											
51	ГЭСНр62-01-016-04 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Окрашивание поверхностей стен, ранее окрашенных: краской FaBio Самлатекс 3, цвет PALAZZO 115 (без шпатлевания, существующих оштукатуренных стен)	100 м2		1,2	7 741,12	10 577	9 873			704	26,08	0,22
		Объем=120 / 100											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	21,735	26,082	378,54	9 873,08	9 873,08					
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,96	733,39	704,05				704,05		
52	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		1,2	1 966,45	3 117	3 106			11	7,38	0,03
		Объем=120 / 100											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,149625	7,37955	420,95	3 106,42	3 106,42					
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1	0,12	90,34	10,84				10,84		
53	Компания Пирамида	Грунтовка глубокого проникновения Kleinf Тифенгрунд 10 л	л		12	103,00	1 236				1 236	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Объем=120*0.1													
54	ООО "Ренова"	Краска FaBio Самлатекс 3, цвет PALAZZO 115, Caparol Sistem 3D Plus (расход при однослойном покрытии около 120 мл/м2) с колеровкой цвета: Паста колер Meffert AG TONPASTE YRX R YELLOW RED OXIDE, Паста колер Meffert AG TONPASTE YOG R YELLOW GOLD, Паста колер Meffert AG TONPASTE BOB R BLACK	л		28,8	806,14	23 217				23 217	0	0
Объем=120*0,12*2													
55	ГЭСН10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж защитных уголков на кле	100 м		0,4	2 504,66	1 325	1 325				3,54	0
Объем=40 / 100													
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			чел.-ч	8,86075	3,5443	373,83	1 324,97	1 324,97					
56	Лемана Про, Краснодар	Уголок AL 20*20*1*1000мм	м		40	138,46	5 538				5 538	0	0
57	Лемана Про, Краснодар	Жидкие гвозди Титан, расход 310мл/12мп=25,83 мл/мп	л		1,04	912,35	949				949	0	0
Объем=0,026*40													
Дефекты покрытия дверных полотен													
58	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных	100 м2		0,016	32 356,43	595	595				1,68	0,14
Объем=1,6 / 100													
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-24 Средний разряд работы 2,4			чел.-ч	104,8225	1,67716	354,98	595,36	595,36					
59		Строительный мусор (от демонтажа дверного блока)	т		0,06							0	0
60	ГЭСН10-01-039-01 Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2		0,016	46 277,66	926	762			164	1,89	0,3
Объем=1,6 / 100													
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-36 Средний разряд работы 3,6			чел.-ч	118,403425	1,8944548	402,10	761,76	761,76					
01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл			шт	32,4	0,5184	284,79	147,64				147,64		
01.7.15.06-0111 Гвозди строительные			т	0,00413	0,0000661	95 602,83	6,32				6,32		
04.3.01.07-0027 Раствор штукатурный, известковый, М200			м3	0,105	0,00168	6 243,89	10,49				10,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
61	ГЭСН10-01-060-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Установка и крепление наличников	100 м		0,1	2 868,38	377	370			7	1,03	0,01
Объем=10 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-25 Средний разряд работы 2,5 чел.-ч 10,34195 1,034195 358,12 370,37 370,37													
01.7.15.06-0111 Гвозди строительные т 0,00071 0,000071 95 602,83 6,79 6,79													
62	Лемана Про, Краснодар	Комплект двери Трилло глухая 80x200 см Hardflex цвет ясень эlegant (в комплект входит: дверное полотно, дверная коробка, наличник, петли, замоч-защелка)	компл		1	9 739,41	9 739				9 739	0	0
63	ГЭСН10-01-058-03 Приказ Минстроя России от 27.12.2022 №1133/пр	Установка врезных замков	10 шт		0,1	2 612,41	345	345				0,71	0
Объем=1 / 10													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-50 Средний разряд работы 5,0 чел.-ч 7,1415 0,71415 483,78 345,49 345,49													
64	Лемана Про, Краснодар	Дверные ручки 88 SN с запиранием комплект цвет никель (с замком)	компл		1	1 303,54	1 304				1 304	0	0
65	ГЭСН15-01-047-15 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр применит.	Замена отдельных карт потолочных без замены каркаса (Замена потолочных карт Армстронг)	100 м2		0,072	42 164,34	401	401				0,98	0,06
Объем=(0,6*0,6*20) / 100													
Козф-т на замену потолочных панелей ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 13,550335 0,9756241 411,52 401,49 401,49													
66	Лемана Про, Краснодар	Плиты потолочные Armstrong Байкал Board 600x600x12мм	м2		7,416	507,85	3 766				3 766	0	0
Объем=7,2*1,03													
67		Строительный мусор (от разборки панелей потолочных)	т		0,018							0	0
Объем=7,2*2,5/1000													
Дефект дверных полотен AL перегородок.													
68	КП ИП Федотов С. В.	1 . Выполнить демонтаж без сохранения существующих дверных блоков с утилизацией	комплекс работ		1	129 049,71	129 050				129 050	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
69		2. Изготовление и монтаж дверных блоков с учетом стоимости материалов, расходных материалов и доставки: Кабинет операционного директора - ДВЕРНОЙ БЛОК 1 - 1шт: - Профиль INICIAL холодная серия IP 45 RAL 9016, габаритные размеры: 1022x2075 h, без порога, открывание правое. - Заполнение - низ сэндвич панель, верх стеклопакет 6мат/12/6мат. - Фурнитура - ручка: нажимной гарнитур, петли: двухсекционные Elementis 3 штуки на створку, - замок - Dorma, цилиндр - ключ-ключ Dorma.			0							0	0
70		3. Изготовление и монтаж дверных блоков с учетом стоимости материалов, расходных материалов и доставки: Кабина клиента - ДВЕРНОЙ БЛОК 2 - 1шт: - Профиль INICIAL холодная серия IP 45 RAL 9016, габаритные размеры: 981x2066 h, без порога, открывание правое. - Заполнение - низ сэндвич панель, верх стеклопакет 6мат/12/6мат. - Фурнитура - ручка: нажимной гарнитур, петли: двухсекционные Elementis 3 штуки на створку, - замок - Dorma, цилиндр - ключ-ключ Dorma.			0							0	0
71		4. Регулировка двери двустворчатой (тамбур) с заменой доводчика. Доводчик Dorma TS Profil RAL 9016 - 1 шт.			0							0	0
Усиление узлов примыкания перегородки к капитальным конструкциям стен													
72	ГЭСНр69-01-002-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича (Устранение дефекта качения AL перегородки "Кассы")	100 отверстий		0,04	2 003,73	92	92				0,25	0
Объем=4 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 6,164 0,24656 373,83 92,17 92,17													
73	Креп-Комп, Краснодар	Саморез по бетону 7,5x112мм	шт		4	6,05	24				24	0	0
Помещение обслуживания юридических лиц													
74	ГЭСН10-01-059-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр применит.	Вынос и занос мебели	100 шт		0,1	23 819,57	1 575	1 575				4,48	0,3
Объем=10 / 100													
ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-23 Средний разряд работы 2,3 чел.-ч 44,766625 4,4766625 351,84 1 575,07 1 575,07													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
75	ГЭСНр62-04-013-01 Приказ Минстроя России от 10.02.2023 №84/пр	Укрытие/оклейка защитной пленкой мебели и оборудования	100 м2		0,3	2 082,47	708	637			71	1,7	0
Объем=30 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 5,681 1,7043 373,83 637,12 637,12													
01.7.06.06-0005 Ленты клеевые на бумажной основе, ширина 50 мм м 82,43 24,729 2,86 70,72 70,72													
76	ООО "Изоляционные технологии", Краснодар	Пленка полиэтиленовая 80 мкр	м2		31,434	5,21	164				164	0	0
Объем=104,78*30/100													
77	ГЭСНр57-01-003-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0,25	1 290,89	371	371				1,08	0
Объем=25 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-20 Средний разряд работы 2,0 чел.-ч 4,3355 1,083875 342,41 371,13 371,13													
78		<i>Строительный мусор (от разборки пластиковых плинтусов)</i>	<i>т</i>		<i>0,0275</i>							<i>0</i>	<i>0</i>
79	ГЭСН10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Демонтаж защитных ПВХ уголков на кле	100 м		0,09	2 504,66	207	207				0,55	0
Объем=9 / 100													
571/пр_2022_п.83_т.2_стр.2_стб.3 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 6,164 0,55476 373,83 207,39 207,39													
80		<i>Строительный мусор (от разборки пластиковых уголков со стен)</i>	<i>т</i>		<i>0,00045</i>							<i>0</i>	<i>0</i>
Объем=0,05*9/1000													
81	ГЭСНр62-01-016-04 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Окрашивание поверхностей стен, ранее окрашенных: краской FaBio Самлатекс 3, цвет PALAZZO 115 (без шпательования)	100 м2		0,65	7 741,12	5 729	5 348			381	14,13	0,12
Объем=65 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-31 Средний разряд работы 3,1 чел.-ч 21,735 14,12775 378,54 5 347,92 5 347,92													
01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 м2 0,8 0,52 733,39 381,36 381,36													
82	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,65	1 966,45	1 689	1 683			6	4	0,02
Объем=65 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 6,149625 3,9972563 420,95 1 682,65 1 682,65													
01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная кг 0,1 0,065 90,34 5,87 5,87													
83	Компания Пирамида	Грунтовка глубокого проникновения Knauf Тифенгрунд 10 л	л		6,5	103,00	670				670	0	0
Объем=65*0,1													
84	ООО "Ренова"	Краска FaBio Самлатекс 3, цвет PALAZZO 115, Caparol Sistem 3D Plus (расход при однослойном покрытии около 120 мл/м2) с колеровкой цвета: Паста колер Meffert AG TONPASTE YRX R YELLOW RED OXIDE, Паста колер Meffert AG TONPASTE YOG R YELLOW GOLD, Паста колер Meffert AG TONPASTE BOB R BLACK	л		15,6	806,14	12 576				12 576	0	0
Объем=65*0,12*2													
85	ГЭСН10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж защитных уголков на клею	100 м		0,09	2 504,66	298	298				0,8	0
Объем=9 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 8,86075 0,7974675 373,83 298,12 298,12													
86	Лемана Про, Краснодар	Уголок AL 20*20*1*1000мм	м		9	138,46	1 246				1 246	0	0
87	Лемана Про, Краснодар	Жидкие гвозди Титан, расход 310мл/12мп=25,83 мл/мп	л		0,234	912,35	213				213	0	0
Объем=0,026*9													
88	ГЭСН15-07-015-16 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Монтаж системы защиты стен и углов: отбойной доски-пластины шириной до 300 мм	100 м		0,056	2 484,86	184	184				0,52	0,04
Объем=5,6 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-24 Средний разряд работы 2,4 чел.-ч 9,2575 0,51842 354,98 184,03 184,03													
89	ГЭСНр69-01-002-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича (для крепления отбойника дюбель-гвоздями)	100 отверстий		0,16	2 003,73	369	369				0,99	0
Объем=16 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 6,164 0,98624 373,83 368,69 368,69													
90	Лемана Про, Краснодар	ЛДСП Бук Бавария светлый ширина 300мм (площадь изделия 0,48 м2)	м2		1,6968	2 817,73	4 781				4 781	0	0
Объем=1,01*5,6*0,3													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
91	Лемана Про, Краснодар	Дюбель-гвоздь 6x60 мм упаковка 100 шт.	шт		16	1,80	29				29	0	0
92	Лемана Про, Краснодар	Пластиковые самоклеящиеся заглушки, на листе 50 шт	шт		16	1,20	19				19	0	0
93	ГЭСН11-01-040-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		0,25	3 066,15	983	888			95	2,21	0,01
Объем=25 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-36 Средний разряд работы 3,6 чел.-ч 8,8343 2,208575 402,10 888,07 888,07													
01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм 1000 шт 0,263 0,06575 236,82 15,57 15,57													
01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм 100 шт 2,63 0,6575 120,85 79,46 79,46													
94	Лемана Про, Краснодар	Плитус напольный Ideal Cosna снежная 2200мм	м		25,25	83,27	2 103				2 103	0	0
Объем=1,01*25													
95	Лемана Про, Краснодар	Угол для плитуса наружный Ideal Cosna снежная (комплект - 2 шт)	шт		2	56,99	114				114	0	0
96	Лемана Про, Краснодар	Угол для плитуса внутренний Ideal Cosna снежная (комплект - 2 шт)	шт		5	56,99	285				285	0	0
97	Лемана Про, Краснодар	Соединитель плитуса Ideal Cosna снежная (комплект - 2 шт)	шт		4	45,59	182				182	0	0
98	Лемана Про, Краснодар	Заглушка плитуса Ideal Cosna снежная (комплект - 2 шт)	компл		2	45,59	91				91	0	0
99	ГЭСНр56-01-012-05 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт		0,01	23 428,67	268	262			6	0,7	0
Объем=1 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 70,15 0,7015 373,83 262,24 262,24													
01.7.15.14-0163 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм кг 4 0,04 156,26 6,25 6,25													
100	Лемана Про, Краснодар	Дверные ручки 88 SN с запирающим комплектом цвет никель (с замком)	компл		1	1 303,54	1 304				1 304	0	0
101	ГЭСН15-01-047-15 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр применит.	Замена отдельных карт потолочных без замены каркаса (Замена потолочных карт Армстронг)	100 м2		0,036	42 164,34	201	201				0,49	0,03
Объем=(0,6*0,6*10) / 100													
Коэф-т на замену потолочных панелей ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1-100-38		Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	13,550335	0,4878121	411,52	200,74	200,74					
102	Лемана Про, Краснодар	Плиты потолочные Armstrong Байкал Board 600x600x12мм	м2		3,708	507,85	1 883				1 883	0	0
		Объем=3,6*1,03											
103		Строительный мусор (от разборки панелей потолочных)	т		0,009							0	0
		Объем=3,6*2,5/1000											
Входной тамбур													
104	ГЭСНр57-01-003-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0,055	1 290,89	82	82				0,24	0
		Объем=5,5 / 100											
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
1-100-20		Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	4,3355	0,2384525	342,41	81,65	81,65					
105		Строительный мусор (от разборки пластиковых плинтусов)	т		0,00605							0	0
106	ГЭСНр62-01-016-06 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: вододисперсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2		0,11	11 629,83	1 453	1 331			122	3,52	0,02
		Объем=11 / 100											
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
1-100-31		Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	31,97	3,5167	378,54	1 331,21	1 331,21					
01.7.17.11-0011		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,088	733,39	64,54				64,54		
14.1.03.01-0001		Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	кг	4,02	0,4422	129,28	57,17				57,17		
107	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,11	1 966,45	286	285			1	0,68	0
		Объем=11 / 100											
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
1-100-40		Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,149625	0,6764588	420,95	284,76	284,76					
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1	0,011	90,34	0,99				0,99		
108	Альтус Краснодар	Шпаклёвка цементная финишная Кнауф Мультифиниш толщ. 2 мм (расход 1,2 кг/м² при толщине слоя 1 мм)	кг		26,4	19,50	515				515	0	0
		Объем=11*1,2*2											
109	Компания Пирамида	Грунтовка глубокого проникновения Кнауф Тифенгрунд 10 л	л		1,1	103,00	113				113	0	0
		Объем=11*0,1											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
110	ООО "Ренова"	Краска FaBio Самлатекс 3, цвет PALAZZO 115, Sapaol Sistem 3D Plus (расход при однослойном покрытии около 120 мл/м2) с колеровкой цвета: Паста колер Meffert AG TONPASTE YRX R YELLOW RED OXIDE, Паста колер Meffert AG TONPASTE YOG R YELLOW GOLD, Паста колер Meffert AG TONPASTE BOB R BLACK	л		2,64	806,14	2 128				2 128	0	0
Объем=11*0,12*2													
111	ГЭСН11-01-039-06 Приказ Минстроя России от 14.11.2023 №817/пр	Устройство плитнустов: из плиток керамогранитных	100 м		0,04	12 102,80	640	640				1,56	0,02
Объем=4 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 38,894725 1,555789 411,52 640,24 640,24													
112	Русплитка, Краснодар	Керамогранит Flagman (Флагман ПРО кремовый) или аналог 597х597х8мм	м2		0,408	2 186,64	892				892	0	0
Объем=10,2*0,04													
113	Альтус Краснодар	Клей для плитки Кнауф Флизелин Плюс усиленный (расход 0,6кг/м2 на 1 мм толщины плитки), высота плитуса 100мм	кг		1,44	11,85	17				17	0	0
Объем=0,6*6*4*0,1													
114	ЛеманаПро, Краснодар	Затирка Церезит CE40 (расход 0,55 кг/м2)	кг		0,22	117,35	26				26	0	0
Объем=0,55*4*0,1													
115	ГЭСН10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж защитных уголков на кле	100 м		0,015	2 504,66	50	50				0,13	0
Объем=1,5 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 8,86075 0,1329113 373,83 49,69 49,69													
116	Лемана Про, Краснодар	Уголок AL 20*20*1*1000мм	м		1,5	138,46	208				208	0	0
117	Лемана Про, Краснодар	Жидкие гвозди Титан, расход 310мл/12мп=25,83 мл/мп	л		0,039	912,35	36				36	0	0
Объем=0,026*1,5													
Входная группа, козырек													
118	ГЭСНр58-01-003-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: отливов	100 м		0,12	3 115,93	430	430				1,26	0
Объем=12 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-20 Средний разряд работы 2,0 чел.-ч 10,465 1,2558 342,41 430,00 430,00													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
119		Строительный мусор (от разборки отливов)	т		0,0144							0	0
120	ГЭСН09-03-014-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Демонтаж металлического каркаса (труба 40х40, вес 1 мп - 2,33кг)	т		0,01398	15 382,70	171	171	0			0,45	0,05
Объем=6*2,33/1000													
571/пр_2022_п.83_т.2_стр.4_ Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 стб.3													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-32 Средний разряд работы 3,2 чел.-ч 31,83775 0,4450917 383,25 170,58 170,58													
91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки маш.-ч 1,1753 0,0164307 5,13 0,08 0,08 0,00													
91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А маш.-ч 0,0805 0,0011254 101,75 0,11 0,11 0,00													
01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический м3 0 0 110,40 0,00 0,00													
01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая кг 0 0 52,38 0,00 0,00													
01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм кг 0 0 127,62 0,00 0,00													
121	ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж металлических капельников	100 м2		0,009	36 733,24	436	432			4	1,16	0
Объем=(6*0,15) / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 128,547 1,156923 373,83 432,49 432,49													
01.7.15.06-0022 Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм кг 4 0,036 99,24 3,57 3,57													
122	ФСБЦ-08.3.05.05-1506 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием (металлопласт), толщина 0,50 мм, ширина 1250 мм (Капельник металлический RAL синий ширина 150мм)	м2		0,9	368,39	332				332	0	0
Объем=6*0,15													
123	ГЭСНр62-03-005-02 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза (Труба профильная 60х60мм)	100 м2		0,0288	26 304,02	871	871				2,45	0
Объем=2,88 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-24 Средний разряд работы 2,4 чел.-ч 85,215 2,454192 354,98 871,19 871,19													
124	Краски, Дом маляра Краснодар	Преобразователь ржавчины ВСН-1 0,5л, расход на 1м2 - 0,125 л	л		0,36	185,74	67				67	0	0
Объем=0,125*2,88													
125	Магазин Порядок, Краснодар	Грунт- эмаль по ржавчине 3 в 1 Hammerite гладкая, цвет белый , средний расход 100 мл/м2 при однослойном нанесении	л		0,576	1 945,18	1 120				1 120	0	0
Объем=0,1*2*2,88													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
126	ГЭСНр62-03-005-02 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза (Труба профильная 20х40мм)	100 м2		0,0288	26 304,02	871	871				2,45	0
Объем=2,88 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-24 Средний разряд работы 2,4 чел.-ч 85,215 2,454192 354,98 871,19 871,19													
127	Краски, Дом маляра Краснодар	Преобразователь ржавчины ВСН-1 0,5л, расход на 1м2 - 0,125 л	л		0,36	185,74	67				67	0	0
Объем=0,125*2,88													
128	Магазин Порядок, Краснодар	Грунт- эмаль по ржавчине 3 в 1 Hammerite гладкая, цвет белый , средний расход 100 мл/м2 при однослойном нанесении	л		0,576	1 945,18	1 120				1 120	0	0
Объем=0,1*2*2,88													
129	ГЭСНр62-03-008-02 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (Ферма длиной 3м, высота 0,2 м)	100 м2		0,048	27 936,25	1 542	1 542				4,07	0
Объем=4,8 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-31 Средний разряд работы 3,1 чел.-ч 84,87 4,07376 378,54 1 542,08 1 542,08													
130	Краски, Дом маляра Краснодар	Преобразователь ржавчины ВСН-1 0,5л, расход на 1м2 - 0,125 л	л		0,6	185,74	111				111	0	0
Объем=0,125*4,8													
131	Магазин Порядок, Краснодар	Грунт- эмаль по ржавчине 3 в 1 Hammerite гладкая, цвет белый , средний расход 100 мл/м2 при однослойном нанесении	л		0,96	1 945,18	1 867				1 867	0	0
Объем=0,1*2*4,8													
Система организованного водоотведения													
132	ГЭСН12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Устройство желобов: подвесных	100 м		0,06	11 103,91	867	825			43	2,21	0,02
Объем=6 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 36,7655 2,20593 373,83 824,64 824,64													
01.7.15.06-0094 Гвозди стальные оцинкованные проволоочные, диаметр 4,5 мм, длина 120 мм т 0,0038 0,000228 187 221,08 42,69 42,69													
133	Торговая сеть, Технониколь, Краснодар	Желоб полукруглый диам. 125 мм цвет белый	м		6	456,46	2 739				2 739	0	0
134	Grand Line, Краснодар	Соединитель для желоба диам. 125 мм цвет белый	шт		2	390,05	780				780	0	0
135	Grand Line, Краснодар	Заглушка желоба, цвет белый	шт		2	69,61	139				139	0	0
136	ЛеманаПро, Краснодар	Держатель желоба, цве белый	шт		15	151,97	2 280				2 280	0	0
137	ГЭСН12-01-035-03 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м		8	50,51	534	534				1,27	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-40		Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	0,1587	1,2696	420,95	534,44	534,44					
138	МеталлПрофиль, Краснодар	Труба водосточная diam. 90мм, длина 2 м	шт		5	881,41	4 407				4 407	0	0
139	ГЭСН12-01-035-02 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт		2	75,77	200	200				0,48	0
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-40		Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	0,23805	0,4761	420,95	200,41	200,41					
140	ГК АТЛАНТ, Краснодар	Воронка 125х90 мм цвет белый	шт		2	562,28	1 125				1 125	0	0
141	ГЭСН12-01-035-01 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт		4	50,51	267	267				0,63	0
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-40		Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	0,1587	0,6348	420,95	267,22	267,22					
142	Grand Line, Краснодар	Колено водостока цвет белый	шт		4	378,70	1 515				1 515	0	0
143	Кровля Изоляция, Краснодар	Хомут крепление водосточной трубы	шт		8	78,08	625				625	0	0
144	ФСБЦ-07.2.07.13-0141 Приказ Минстроя России от 26.08.2022 №703/пр	Отлив (отмет) стальной оцинкованный	шт		2	200,68	401				401	0	0
Ступени и боковые стенки входной группы													
145	ГЭСНр57-01-002-08 Приказ Минстроя России от 26.10.2022 №905/пр	Разборка покрытий: из керамогранитных плит	100 м2		0,03	28 940,10	998	998				2,72	0,03
Объем=3 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-28		Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	90,551	2,71653	367,54	998,43	998,43					
146		Строительный мусор (от разборки керамогранитных плит)	т		0,129							0	0
Ступени													
147	ГЭСН11-01-047-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2		0,02	90 033,09	2 381	2 381				6,21	0,05
Объем=2 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-32		Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	310,6817	6,213634	383,25	2 381,38	2 381,38					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
148	Компания Пирамида	Грунтовка глубокого проникновения Клауф Тифенгрунд 10 л Объем=2*0.1	л		0,2	103,00	21				21	0	0
149	Русплитка, Краснодар	Керамогранит Flagman (Флагман ПРО кремовый) или аналог 597х597х8мм Объем=1,02*2	м2		2,04	2 186,64	4 461				4 461	0	0
150	Альтус Краснодар	Клей для плитки Кнауф Флизелин Плюс усиленный (расход 0,6кг/м2 на 1 мм толщины плитки) Объем=0,6*6*2	кг		7,2	11,85	85				85	0	0
151	ЛеманаПро, Краснодар	Затирка Церезит CE40 (расход 0,55 кг/м2) Объем=0,55*2	кг		1,1	117,35	129				129	0	0
Боковые стенки													
152	ГЭСНр61-04-003-01 Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям Объем=2 / 100	100 м2		0,02	27 940,66	643	643				1,88	0
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1-100-20 Средний разряд работы 2,0 чел.-ч 93,84 1,8768 342,41 642,64 642,64													
153	ФСБЦ-08.1.02.17-0031 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Сетка стальная плетеная одинарная из проволоки без покрытия с ромбическими ячейками, диаметр проволоки 1,2 мм, размер ячейки 10х10 мм Объем=1,1*2	м2		2,2	211,50	465				465	0	0
154	ГЭСН15-02-019-03 Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен (общая толщина 30 мм) Объем=2 / 100	100 м2		0,02	12 145,74	321	321				0,86	0,03
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 42,968025 0,8593605 373,83 321,25 321,25													
155	ГЭСН15-02-019-07 Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять к норме: 15-02-019-03 Объем=2 / 100	100 м2		0,02	1 158,87	613	613				1,64	0,05
толщина 30 мм, К=(30-10)/1=20 ПЗ=20 (ОЗП=20; ЭМ=20 к расх.; ЗПМ=20; МАТ=20 к расх.; ТЗ=20; ТЗМ=20) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 81,995 1,6399 373,83 613,04 613,04													
156	Компания Пирамида	Грунтовка глубокого проникновения Клауф Тифенгрунд 10 л Объем=2*0.1	л		0,2	103,00	21				21	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
157	ЛеманаПро, Краснодар	Штукатурка цементная Кнауф Унтерпутц 25 кг, расход на 1 м2 - 17 кг при толщине слоя 10мм	кг		102	13,51	1 378				1 378	0	0
Объем=17*3*2													
158	ГЭСН15-01-016-02 Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр	Наружная облицовка боковых стенок керамогранитом	100 м2		0,02	111 110,40	2 939	2 939				7,14	0,04
Объем=2 / 100													
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-38 Средний разряд работы 3,8			чел.-ч	357,075	7,1415	411,52	2 938,87	2 938,87					
159	Компания Пирамида	Грунтовка глубокого проникновения Кнауф Тифенгрунд 10 л	л		0,2	103,00	21				21	0	0
Объем=2*0.1													
160	Русплитка, Краснодар	Керамогранит Flagman (Флагман ПРО кремовый) или аналог 597х597х8мм	м2		2	2 186,64	4 373				4 373	0	0
Объем=1,0*2													
161	Альтус Краснодар	Клей для плитки Кнауф Флизелин Плюс усиленный (расход 0,6кг/м2 на 1 мм толщины плитки)	кг		7,2	11,85	85				85	0	0
Объем=0,6*6*2													
162	ЛеманаПро, Краснодар	Затирка Церезит CE40 (расход 0,55 кг/м2)	кг		1,1	117,35	129				129	0	0
Объем=0,55*2													
Итого по разделу 1 Ремонт внутренних помещений												200,933918	0
Раздел 2. Строительный мусор													
163		Строительный мусор (от разборки панелей потолочных)	т		0,036							0	0
164		Строительный мусор (от разборки пластиковых плинтусов)	т		0,109							0	0
165		Строительный мусор (от разборки пластиковых уголков со стен)	т		0,002							0	0
166		Строительный мусор (обои)	т		0,006							0	0
167		Строительный мусор (от демонтажа дверного блока)	т		0,06							0	0
168		Строительный мусор (от разборки отливов)	т		0,0144							0	0
169		Строительный мусор (от разборки керамогранитных плит)	т		0,129							0	0
170	ГЭСНр69-01-015-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Затаривание строительного мусора в мешки	т		0,2964	323,56	2 718	110			2 608	0,35	0
Объем=0.036+0.109+0.002+0.006+0.0144+0.129													
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-10 Средний разряд работы 1,0			чел.-ч	1,1845	0,3510858	314,14	110,29	110,29					
Д		Мешки полипропиленовые, размеры 550х1050 мм, грузоподъемность до 50 кг	100шт		0,91436	2 852,03	2 607,78				2 607,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
171	ГЭСНр51-01-006-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр применительно	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой (Погрузка строительного мусора вручную)	100 м3		0,005	26 542,57	153	153				0,48	0,24
Объем=0.5 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-12 Средний разряд работы 1,2				чел.-ч	95,45	0,47725	319,79	152,62	152,62				
172	ООО "Альянс", г. Кропоткин, конт. тел. +7 918 246-44-11	Бункер Лодочка - 8 м3, аренда на 3 суток	услуга		1	10 975,41	10 975				10 975	0	0
Итого по разделу 2 Строительный мусор												0,8283358	0
Итого по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)							369 778,32						
в том числе:													
Оплата труда рабочих							77 882,33						
Эксплуатация машин							0,19						
Материалы							291 895,80						
Строительные работы							478 540,62						
в том числе:													
оплата труда							77 882,33						
эксплуатация машин и механизмов							0,19						
материалы							291 895,80						
накладные расходы							72 375,26						
сметная прибыль							36 387,04						
Итого ФОТ (справочно)							77 882,33						
Итого накладные расходы (справочно)							72 375,26						
Итого сметная прибыль (справочно)							36 387,04						
Непредвиденные расходы с последующей расшифровкой в актах выполненных работ 2%							9 570,81						
Итого с непредвиденными							488 111,43						
НДС при упрощенной системе налогообложения (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,22							68 143,83						
ВСЕГО по смете							556 255,26					201,7622538	0